

# 5 tilrådingar for digital inkludering

Nordisk nettverk for voksnes læring (NVL) presenterer fem tilrådingar som støttar utvikling av voksnes digitale kompetanse.



## Erkjenna at digitaliseringa er overalt

Digitale ferdigheiter er nødvendig for å vera ein aktiv deltakar i samfunnet. Det handlar ikkje om å ha spesifikke digitale utfordringar, men det handlar om å bli utfordra av eit digitalisert samfunn.



## Erkjenna at digitaliseringa påvirkar dagleglivet

Det er eit problem at nokre innbyggjarar ikkje klarer å utføra grunnleggjande oppgåver i kvardagen på grunn av digitaliseringa. Kvardagslege situasjonar – store og små – er alle med på bidra til digital utanforskap.



### NVL tilrår fagfolk å:

- snu merksemda frå innbyggjaren som “problemet” til innbyggjaren som “løysinga”
- snu merksemda frå innbyggjarar med spesifikke digitale utfordringar til innbyggjarar med gjennomgripande digitale utfordringar

# 3



## Skapa fleksible former for deltaking

Likt-for-allé er ikkje svaret. Ulike grupper har ulike utfordringar ut frå mellom anna utdanningsnivå, kultur og ferdigheiter.

# 4



## Danna samband mellom innbyggjaren og relevante ressursar

Ein plan bør utarbeidast saman med innbyggjaren, slik at utfordringane blir løyste på best mogleg måte for den enkelte gjennom samarbeid mellom ulike aktørar og på tvers av sektorar.

# 5



## Knyter saman det relevante for innbyggjaren

Utfordringar og behov må identifiserast for å vera i stand til å definera individuelle "smertepunkt" som må taklast – og på denne måten skapa ei kjensle av hensikt og relevans.



### Om Nordisk nettverk for voksnes læring (NVL) og nettverket NVL Digital

NVL Digital arbeider med å identifisera nordiske utfordringar og utvikla fellesnordiske løysingar som støttar læring for alle i eit stadig meir digitalt samfunn.

NVL arbeider for ein sosialt berekraftig nordisk region; vi satser på en inkluderende, likeverdig og integrert region.

Les mer her: [nvl.org/nvl-digital-inklusion](https://nvl.org/nvl-digital-inklusion)